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Forslag til program for videnskabsudvalgets 
rundtur til de danske innovationsaktiviteter  

I forbindelse med udvalgets planer for en rundtur til de danske innovati-

onsaktiviteter har vi fra GTS-sekretariatet en række forslag til elementer, 

der kan indgå i programmet.  

 

Vi foreslår en tur til Midtjylland og Sjælland, hvor der vil være mulighed for 

besøg på GTS-institutter og nogle af de virksomheder, der rent faktisk har 

benyttet ordningerne. Vi stiller dog også gerne op til et arrangement på 

Christiansborg, hvis de praktiske omstændigheder skulle tale herfor. 

 

Elementer der kan indgå er:  

 

 Innovationskonsortier. Besøg hos virksomhed, der har deltaget i 
en af de 2-3 årige innovationskonsortie-projekter. De fortæller om 
deres konkrete udbytte og ordningens fordele (og ulemper). Der er 
adskillige muligheder i hele landet og vi kan nemt hjælpe med at 
finde en god virksomhed.  

 

 Innovationsagent. Besøg hos en SMV, der har haft glæde af at 
bruge innovationsagenterne. Fortæller konkret om udbyttet og er-
faringerne med at have innovationsagenten på besøg (ordningen 
tilbyder virksomhederne et 15 timers ”innovationstjek” til at komme 
i gang på). Innovationsagenterne er aktive i Region Sjælland, 
Syddanmark og Midtjylland. Vi vil givetvis kunne finde et par ek-
sempler i alle tre områder. Tillige kan innovationsagenten deltage 
og fortælle om metoder og udfordringer.  
 

 GTS-institut. Vi stiller naturligvis til enhver tid op og fortæller om 
GTS aktiviteterne, vores støtte til virksomhedernes innovationsak-
tiviteter og fremviser laboratorier og faciliteter. I Nordsjælland 
(Hørsholm) kunne det fx være Delta (elektronik) eller DHI (vand, 
miljø, sundhed) eller Forces maritime center i Lyngby. I Århus lig-
ger AgroTech (jordbrug, fødevarer), Alexandra Instituttet (IT) og 
Teknologisk Institut har en stor afdeling her.  På besøget/-ene 
kunne det indgå, hvordan GTS også spiller ind på de bredere sam-
fundsmæssige dagsordener som fx klima eller arbejdskraftmangel.  
 

 Øvrige virksomhedsbesøg. Desuden kunne det overvejes at be-
søge ”almindelige” kunder/brugere af GTS systemet, der altså 
kommer helt uden særlige statstilskud). De kunne tilsvarende for-
tælle om hvilke muligheder adgangen til GTS miljøet og faciliteter-
ne giver dem. Fra den gennemførte brugerundersøgelse  
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(se www.teknologiportalen.dk ) kan vi fint hente nogle gode ek-
sempler. Det skal sikres, at de forskellige besøg der indgår dæk-
ker forskellige brancher (fremstilling, service etc.)    

 

Ud fra de ønsker I måtte have, finder vi meget gerne virksomheder der 

kan besøges og stiller også gerne selv op med indlæg om GTS-nettet 

med udgangspunkt i den netop offentliggjorte internationale evaluering.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Ragnar Heldt Nielsen 

Direktør 
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